
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: DCS - SCAVUZZO Formación específica

 
VISTO
Los antecedentes presentados por el alumno CARLOS MATÍAS SCAVUZZO (DNI 26.355.658) y que el plan de
estudios de la Carrera de DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA SALUD (plan 310-4) exige la realización del
Módulo de Formación Específica;

CONSIDERANDO
- Que la Comisión de Seguimiento el día 11 de diciembre de 2021, sugiere aprobar los cursos mencionados a
continuación;
- Que la Comisión Asesora de Doctorado en Ciencias de la Salud el 15 de marzo de 2022 da su visto bueno;
- Que la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud da su visto bueno;

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS
Ad Referendum del H. Consejo Directivo

R E S U E L V E:

Artículo 1º:    Dar por aprobado los siguientes cursos al alumno CARLOS MATÍAS SCAVUZZO (DNI
26.355.658), como Formación Específica para la Carrera de Doctorado en Ciencias de la Salud (Plan 310-
4):

CURSO ELECTIVO: Diplomatura en geomática aplicada a la producción agropecuaria. Facultad de Ciencias
Agropecuarias. Universidad Nacional de Córdoba. Calificación: 7 (siete). Duración: 60hs.
CURSO ELECTIVO: Presentación en reuniones científicas: Feature Importance: Opening a soil-transmitted
helminth Machine Learning model with SHAP. American Society of Tropical Medicine and Hygiene.
Validación: 20hs.
CURSO ELECTIVO: Publicación: Environmental characteristics around the household and their association
with hookworm infection in rural communities from Bahir Dar, Amhara Region, Ethiopia. PLOS Neglected
Tropical Diseases, 15(6), e0009466. Validación: 30hs.
CURSO ELECTIVO: Publicación: Quality and environmental footprints of diets by socio-economic status in
Argentina. Science of The Total Environment, 801, 149686. Validación: 30hs.

Artículo 2º: Registrar y comunicar.




	fecha: Lunes 4 de Abril de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-1021-E-UNC-DEC#FCM
		2022-03-22T13:42:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Subsecretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-04T15:14:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-04T15:14:55-0300
	GDE UNC




